浙江工商大学关于组织开展
2018年寒假社会实践活动的通知

各学院团委、各班级团支部：

为深入学习宣传贯彻党的十九大精神，引导青年大学生自觉践行社会主义核心价值观，在社会实践中受教育、长才干、作贡献。今年寒假期间，学校组织开展社会实践活动。具体通知如下。

一、活动主题
  青春中国梦 感恩家乡情
二、活动内容

（一）“暖冬行动”志愿服务活动

号召返乡大学生积极参与家乡所在地团市委、团县委、志愿者协会等组织的各类志愿服务活动，围绕扶危、帮困、助学等主题，深入到敬老院、福利院、孤儿院、火车站等开展志愿服务和调研活动，引导青年学生为家乡建设积极行动，从身边小事做起，向社会传递温暖正能量。
（二）“感恩亲情”实践活动
    鼓励大学生合理安排寒假时间，多关心父母的工作、生活、健康状况，为父母及家人做力所能及的家务事，向父母和长辈汇报自己的大学生活，用实际行动汇报父母的恩情。
（三）“两项计划”志愿者新春慰问
为充分体现我校对“两项计划”大学生志愿者的关怀和重视，寒假继续开展“两项计划”大学生志愿者新春慰问活动。校院两级团委积极联系目前所有在岗的“两项计划”大学生志愿者，深入了解他们在当地的工作和生活情况，尽力协助解决实际困难。在学校里加大优秀“两项计划”大学生志愿者典型宣传报道力度，引导鼓励更多毕业生到祖国最需要的地方奉献青春、建功立业。
（四）“回访母校”实践活动
第十一届“回访母校”寒假社会实践活动，以“回母校、访恩师、扬商大”为宗旨，活动内容包括：
1．以团队形式回访母校，拜望恩师，了解母校发展状况，向母校汇报自己大学生活的感悟和成长情况，通过讲座、经验交流、结对帮扶等活动，帮助学弟学妹解决学业困惑，包括职业生涯规划、三位一体以及新高考政策等。
2．向母校师生介绍浙商大独特的文化积淀、历史传承、校园环境、杰出校友、办学精神以及发展成果，介绍浙商大的专业特色、办学优势，展现浙商大学子的风采，扩大学校的知名度和影响力。
活动具体安排详见学校招生与就业指导处、招生服务协会通知。

三、实施要求

1. 广泛宣传、积极动员。各学院团委、团支部要认真做好寒假社会实践的宣传发动工作，为学生开展实践活动搭建舞台、创造条件。
2. 就近就便、确保安全。学生利用回乡过年的机会，就近选择实践单位，就便选择实践项目。各团队负责人应切实承担起安全责任，如遇突发实践应第一时间与学校联系。
3. 扩大宣传、选树典型。在寒假实践期间，欢迎学生积极向学校和学院投稿。实践结束后，在院、系、团支部等各个层面广泛开展“实践归来话成长”优秀事迹报告会，分享实践感悟，以优秀事迹和先进人物影响同龄人，发挥朋辈互助作用。
团委联系人：周煜书、郑晓春
联系电话：18758281646（671646）、13867483660（661660）
招生与就业指导处联系人：张聪

联系电话：15158116657（686657）

团委微信公众号：青春浙商大
投稿邮箱：zjgsusdqn@163.com
联系人：邹应杰
联系方式：15967141837（531837）
校志愿者协会微信公众号：浙江工商大学志愿者
投稿邮箱：zjgsuqzcbb@126.com
联系人：朱若云

联系方式：13023698979
 共青团浙江工商大学委员会
浙江工商大学志愿者协会
      2018年1月2日

2